Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» и предлагаемого к передаче в собственность Московской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 20.03.2019 №32/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Сергиево-Посадского муниципального района», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из Федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 15.11.2002 №543/45 «О мерах по развитию имущественного комплекса газового хозяйства Московской области», Уставом Сергиево-Посадского городского округа Московской области,
Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:
Утвердить прилагаемый Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» и предлагаемого к передаче в собственность Московской области.
Председатель Совета депутатов

Сергиево-Посадского городского округа
                            Р.Г. Тихомирова
Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского городского округа

Начальник управления по обеспечению

деятельности Совета депутатов

  Ю.С. Щеголятова

Утвержден

Решением Совета депутатов
Сергиево-Посадского городского округа Московской области

от 23.12.2022 № 60/09

Перечень

имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» и предлагаемого к передаче в собственность Московской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Сооружение: Газопровод-отвод к ГРС «Бужаниново»
	Российская Федерация, Московская область, г.о.Сергиево-Посадский, с.Бужаниново

	Кадастровый номер: 50:05:0120205:433,

назначение: 7.7. Сооружения трубопроводного транспорта, протяженность 125 м.

	2
	Сооружение: Газопровод высокого давления
	Московская область, г.о.Сергиево-Посадский, д. Тураково
	Кадастровый номер: 50:05:0060305:412,

назначение: 7.7. Сооружения трубопроводного транспорта, протяженность 113 м.

	3
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица Трудовые резервы
	Кадастровый номер: 50:05:0110210:2797,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 100 м.

	4
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск
	Кадастровый номер: 50:05:0110209:259,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 47 м.

	5
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, ул.Новая
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3078,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 352 м.

	6
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица 40 Лет Победы
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3059,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 171 м.

	7
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, ул.Новая
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3061,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 287 м.

	8
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, ул.50 лет Октября
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3079,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 14 м.

	9
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица Строителей
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3060,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 195 м.

	10
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, ул. Театральная, д. 16
	Кадастровый номер: 50:05:0110210:2796,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 205 м.

	11
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, ул. Новая
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3066,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 207 м.

	12
	Сооружение: Газопровод
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск
	Кадастровый номер: 50:05:0110210:2803,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 111 м.

	13
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск
	Кадастровый номер: 50:05:0110210:2801,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 538 м.

	14
	Сооружение: Газопровод
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица 1 Мая
	Кадастровый номер: 50:05:0110210:2800,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 15 м.

	15
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, ул. Новая
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3057,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 193 м.

	16
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, ул. Новая
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3058,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 120 м.

	17
	Сооружение: Газопровод
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица 1 Мая
	Кадастровый номер: 50:05:0110210:2802,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 325 м.

	18
	Сооружение: Газопровод
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск
	Кадастровый номер: 50:05:0110210:2799,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 124 м.

	19
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3071,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 9 м.

	20
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица 50 лет Октября
	Кадастровый номер: 50:05:0000000:79060,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 115 м.

	21
	Сооружение: Газопровод
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица Трудовые резервы
	Кадастровый номер: 50:05:0110210:2795,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 107 м.

	22
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3069,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 435 м.

	23
	Сооружение: Газопровод
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск, улица Новая
	Кадастровый номер: 50:05:0000000:79055,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 105 м.

	24
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, город Краснозаводск
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3068,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 135 м.

	25
	Сооружение: Газопровод высокого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Краснозаводск, г. Краснозаводск, ул. Строителей
	Кадастровый номер: 50:05:0110208:3063,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 817 м.

	26
	Сооружение: Газопровод высокого и низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, село Глинково, ул. 3-я Луговая
	Кадастровый номер: 50:05:0060301:1477,

назначение: Газоснабжение,

протяженность 258 м.

	27
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	обл. Московская, р-н Сергиево-Посадский,

г. Сергиев Посад, ул. Бульварная
	Кадастровый номер: 50:05:0070801:3912,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 828 м.

	28
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д.103, 105
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

г. Сергиев Посад, пр-кт Красной Армии
	Кадастровый номер: 50:05:0070403:1314,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 64 м.

	29
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 1,2,3,4,5,6,7
	обл. Московская, р-н Сергиево-Посадский,

г. Сергиев Посад, переулок Никольский
	Кадастровый номер: 50:05:0070302:2338,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса,

протяженность 341 м.

	30
	Сооружение: Газопровод низкого давления, закольцовка
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

г. Сергиев Посад, ш. Новоугличское
	Кадастровый номер: 50:05:0070301:2248,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 175 м.

	31
	Сооружение: Газопровод низкого давления к ж/д №№ 1,2,3
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

д. Глебово
	Кадастровый номер: 50:05:0040616:348,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 36 м.

	32
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д.3,5
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

г. Сергиев Посад, пер. Овражный
	Кадастровый номер: 50:05:0070406:3333,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 35 м.

	33
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 15
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

 г. Сергиев Посад, ул. Вифанская
	Кадастровый номер: 50:05:0070107:2132,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 118 м.

	34
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 93,97
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

г. Сергиев Посад, пр-кт Красной Армии
	Кадастровый номер: 50:05:0070403:1313,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 68 м.

	35
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 20
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

рп Скоропусковский
	Кадастровый номер: 50:05:0060203:3184,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 135 м.

	36
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 7
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

рп Скоропусковский
	Кадастровый номер: 50:05:0060203:3188,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 22 м.

	37
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 25
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

рп Скоропусковский
	Кадастровый номер: 50:05:0060203:3174,

назначение: 1. Сооружения топливно-энергетического, металлургического, химического или нефтехимического производства, протяженность 113 м.

	38
	Сооружение: Газопровод низкого давления от ГРП к месту врезки
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

рп Скоропусковский
	Кадастровый номер: 50:05:0060203:3176,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 116 м.

	39
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 3-3а
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

рп Скоропусковский
	Кадастровый номер: 50:05:0060203:3183,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 160 м.

	40
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 2-2а
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

рп Скоропусковский
	Кадастровый номер: 50:05:0060203:3187,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 92 м.

	41
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 10
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

рп Скоропусковский
	Кадастровый номер: 50:05:0060203:3185,

назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, протяженность 127 м.

	42
	Сооружение: Газопровод низкого давления к д. 25
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский,

рп Скоропусковский
	Кадастровый номер: 50:05:0060203:3164,

назначение: 1. Сооружения топливно-энергетического, металлургического, химического или нефтехимического производства, протяженность 130 м.

	43
	Сооружение
	Московская область, г.Сергиев Посад, ул.Попова, д.6
	Кадастровый номер: 50:05:0070704:1225, назначение: линейный объект, протяженность 36 м.

	44
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, пер.Красный, д.1/26
	Кадастровый номер: 50:05:0070107:1942, назначение: иные сооружения производственного назначения (газопровод низкого давления), протяженность 93 м.

	45
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, ул.Стахановская, д.1а
	Кадастровый номер: 50:05:0070107:1943, назначение: иные сооружения производственного назначения (газопровод низкого давления), протяженность 38 м.

	46
	Сооружение
	Московская область, г. Сергиев Посад, ул.Щорса, д.7а
	Кадастровый номер: 50:05:0050401:1447, назначение: часть уличного газопровода низкого давления,

протяженность 111 м.

	47
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, пр-кт Красной Армии, д.205г

	Кадастровый номер: 50:05:0070204:2407, назначение: сооружение: газопровод низкого давления,
протяженность 165 м.

	48
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, ул.Шлякова, д.13
	Кадастровый номер: 50:05:0070107:1950, назначение: сооружение: газопровод низкого давления,
протяженность 110 м.

	49
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, ул.Стахановская, д. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13
	Кадастровый номер: 50:05:0070107:1941, назначение: иные сооружения производственного назначения (газопровод низкого давления), протяженность 510 м.

	50
	Сооружение
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, микрорайон Семхоз, улица Профессорская, д.41
	Кадастровый номер: 50:05:0040309:963, назначение: газоснабжение,

протяженность 78 м.

	51
	Сооружение: Часть подземного газопровода низкого давления, лит. Л
	Московская область, р-н Сергиево-Посадский, г. Сергиев Посад, ул.Вифанская, д.6
	Кадастровый номер: 50:05:0070406:496, назначение: газопровод низкого давления,
протяженность 22 м.

	52
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, ул.Бероунская, д.1
	Кадастровый номер: 50:05:0070106:2068, назначение: сооружение: газопровод низкого давления,
протяженность 127 м.

	53
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, пр-кт Красной Армии, д. 180/2
	Кадастровый номер: 50:05:0070107:1954, назначение: сооружение: газопровод низкого давления,
протяженность 260 м.

	54
	Сооружение: Газопровод низкого давления
	Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, городское поселение Сергиев Посад, г. Сергиев Посад, ул.Бероунская, д. 120, 122; ул.Валовая, д.50, 29; ул.Стахановская, д. 1-а, ул.Энгельса, д.3
	Кадастровый номер: 50:05:0070107:1949, назначение: газопровод низкого давления,
протяженность 407 м.

Разослано:

В дело – 1 экз.

Прокуратура – 1 экз.

Управление муниципальной собственности – 3 экз.

Решение подготовлено «23» декабря 2022г.

Начальник юридического отдела управления по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа администрации Сергиево-Посадского городского округа

___________________________И.Н. Сазонова
1